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Hylte kommun ser positivt på de utpekade insatserna. Hylte kommun har kommit långt i 
arbetet med vissa av dem, men uppmuntrar fortsatt regional samverkan i frågorna.  

En generell synpunkt är att det är svårt att veta när det är det regionala biblioteken som 
avses och när det är hela det halländska bibliotekslandskapet som avses. 

I planen saknas läsfrämjande insatser för vuxna liksom det livslånga lärandet, vilket är två 
viktiga uppdrag för folkbiblioteken. Även bibliotekens/litteraturens hälsofrämjande betydelse 
saknas. Att till exempel samverka med andra professioner såsom psykologer och socialtjänst 
kan leda till ökad biblioteksanvändning av icke-användare.  

Det är också viktigt att framhålla skolbibliotekarien som en pedagogisk resurs i 
nulägesbeskrivningen. 

 

Strategiska utvecklingsområden, synpunkter s 8-12 

Insats – stärka folkbiblioteken som demokratiska arenor 

Insatsen ligger väl i tid. I praktiken är folkbiblioteken fortfarande i första hand en plats där 
man uppsöker information. Medborgarforskning och öppen vetenskap är i nuläget lågt 
prioriterat för Hylte kommun.   

Insats – utvecklad samverkan kring MIK 

Insatsen ska inkludera bibliotekspersonal och är en prioriterad insats för folkbiblioteken.  
Insatser bör inriktas på AI, generativ AI och dess efterföljare kopplat till praktiskt användande 
(inte endast informationssökning), källkritik och källtillit. 

Insats – samverkan kring beredskap för att stärka bibliotekens samhällsuppdrag 

Informationsförmedling i krissituationer sker i dagsläget via kommunens officiella kanaler. 
Samverkan kring beredskap måste ske utifrån nationella lagar och riktlinjer samt lokala 
bestämmelser.   

Insats – barns rätt till språk och kunskap 

Kanske ska ordet ”kunskap” i rubriken bytas ut mot kommunikation, för att bättre passa till 
insatsen? Det står inget om kunskap i texten under rubriken. 

Insats – ett helhetsgrepp kring läsfrämjande för en läskunnig generation 

Möten mellan läsare och författare är centrala för läsfrämjande, särskilt för barn och unga. 
Möten mellan kritiker och grundskoleelever bör inte prioriteras framför möten mellan 
författare och grundskoleelever.                                                                                                                                                    

Ett internationellt forum för barn- och ungdomslitteratur är av ringa betydelse för att nå målet 
och prioriteras inte av Hylte kommun.  

 

 

Insats – främja bibliotekens roll som lokala mötesplatser 



Folkbibliotek är en viktig arena bland annat för att lyfta litteraturen som konstform. Hylte 
kommun ser positivt på en utökad samverkan och önskar dialog kring detta. 

Insats – fördjupad flernivåsamverkan kring bibliotek och kompetensförsörjning 

Hylte kommun ser mycket positivt på en ökad bibliotekssamverkan och konstaterar också att 
Halland ur ett nationellt perspektiv tar mycket lång tid på sig att komma framåt i frågan.  

Folkbibliotekens kompetensförsörjning är viktig, men inget som Hylte kommun har möjlighet 
att arbeta aktivt med.  

KB har fått i uppdrag av regeringen att ta fram en nationell lösning för digitala böcker. 

 

Bibliotekslandskapet i Halland, synpunkt s 15 

Skolbibliotek 

Gällande syftet med skolbibliotek:  i skollagen står det att ”skolbibliotekets verksamhet 
används som en del av undervisningen för att stärka elevernas språkliga förmåga och 
digitala kompetens” vilket med fördel kan användas istället för ”främja elevernas läsande och 
medie-och informationskunnighet”.  

”Som en del av undervisningen” beskriver att skolbibliotekarien är en pedagogisk resurs, 
vilket är viktigt att framhålla. 


